
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2021 № 530 п
с. Грачевка

О внесении изменений в постановлении администрации муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области от 01.11.2018 № 609-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.06.2020 №169-ФЗ «О внесении изменений в 
федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования 
единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - 
получателей поддержки», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области п о с т а н о в л я ю :

1. В постановление администрации муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области от 01.11.2018 № 609-п «Об 
утверждении положения о порядке и условиях предоставления в аренду 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области, включенного в перечень имущества 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, 
свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 
ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления 
во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» внести 
следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, в пункте 1 постановления, в 
наименовании приложения к постановлению, в пункте 1 Положения после 
слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами



«а также самозанятым гражданам»;
1.2. В приложении в пункте 3 дополнить абзацем 4, следующего 

содержания:
«- физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 
применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход (самозанятые граждане)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономическому развитию - начальника 
отдела экономики Ю.П. Сигидаева.

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования на сайте www.npaBo-грачевка.рф и подлежит размещению на 
официальном информационном сайте администрации муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области.

О.М. Свиридов

J r

Глава района

Разослано: отдел экономики, отдел по управлению муниципальным имуществом, 
финансовый отдел, Счетная палата, организационно-правовой отдел


